БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МАЛАЯЗ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452490, Татар Малаяҙ ауылы, Мәктәп урамы, 2 йорт

тел. (34777) 2-90-35, 2-90-78

	452490, с.Татарский Малояз, ул. Школьная, 2

тел. (34777) 2-90-35, 2-90-78

_____________________________________________________________________________
              Қ А Р А Р                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраль  2015 й.                    № 09                   «27» февраля 2015 г.
Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных

ресурсов на территории сельского поселения  Малоязовский сельсовет

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

Во исполнение  Федеральных законов от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 24 января 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», постановления Суженного заседания Администрации муниципального  района Салаватский район Республики Башкортостан от 15 декабря 2014 года № 07-СЗ «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для проведения оповещения, сбора и отправки в войска мобилизационных ресурсов, расположенных на территории сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан (далее - Сельское поселение) создать штаб оповещения и пункт сбора Сельского поселения.
2. Для организованного оповещения поставщиков транспортных средств, граждан, предназначенных в команды (партии) штаб оповещения и пункт сбора Сельского поселения разместить в здании администрации Сельского поселения по адресу: с. Татарский Малояз, ул. Школьная, 2, запасное здание СДК с. Татарский Малояз.
3. В целях гарантированного проведения мобилизационных мероприятий (оповещения, сбора, отправки людских и транспортных ресурсов) на территории Сельского поселения, обеспечения исполнения гражданами Российской Федерации, организациями воинской и военно-транспортной обязанностей привлечь в состав аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора Сельского поселения граждан согласно приложению № 1.

4. Занятия с гражданами, привлекаемыми в состав аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора Сельского поселения, проводить до 6 раз в году в сроки, согласованные с отделом военного комиссариата Республики Башкортостан по Дуванскому и Салаватскому районам.

5. Для оповещения граждан, приписанных к войсковым частям, определить маршруты оповещения по месту работы и по месту жительства согласно приложению № 2.

6. Управляющей делами Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет (Зарипова Л.Р.) для поддержания штаба оповещения и пункта сбора Сельского поселения в состоянии, обеспечивающем выполнение задач, определенных нормативными правовыми документами:

подготовить документы штаба оповещения и пункта сбора Сельского поселения, предусмотреть место для сбора граждан, приписанных к войсковым частям и прибывшим для убытия на пункты сбора военного комиссариата;

изготовить таблички и пейджи для личного состава штаба оповещения и пункта сбора Сельского поселения, повязку для дежурного по ШО и ПС Сельского поселения, имущество и оборудование необходимое для обеспечения работы штаба оповещения и пункта сбора Сельского поселения;

ежемесячно сверять с отделом военного комиссариата района документы штаба оповещения и пункта сбора Сельского поселения, количество граждан, приписанных к войсковым частям и проживающим на территории Сельского поселения и своевременно вносить изменения;

вести журнал учета занятий с личным составом аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора Сельского поселения.

7. Для оповещения граждан, проживающих в отдаленных населенных пунктах, работающих за пределами территории Сельского поселения, а также для доставки призываемых граждан на пункты сбора отдела военного комиссариата и в воинские части выделить в распоряжение главы Сельского поселения служебный автомобиль Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет марки ВАЗ -21102.
8. Питание лиц, привлекаемых в аппарат усиления, организовать на базе столовой основной общеобразовательной школы села Татарский Малояз за наличный расчет.

9. Рекомендовать главному врачу Малоязовской ЦРБ В.С. Шапочкину обеспечить присутствие медицинского работника для  работы штаба оповещения и пункта сбора, медицинскому работнику  прибыть в администрацию сельского поселения Малоязовский сельсовет с укомплектованной сумкой медицинской помощи.
10. Определить подземные помещения местом для укрытия личного состава штаба оповещения и пункта сбора Сельского поселения, служащих администрации Сельского поселения, а также граждан, приписанных к войсковым частям и прибывшим на отправку.
11. Постановление от 10.01.2014г. № 02 «Об обеспечении  проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории  сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан»  считать утратившим  силу.
11. Данное Постановление довести до исполнителей под роспись, в части их касающейся.

12. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                А.Ф. Закиров
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

сельского поселения

Малоязовский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

Республики Башкортостан

от 27 февраля 2015 года № 9
ИМЕННОЙ  СПИСОК

личного состава ШОПС сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Должность
	Фамилия, имя,

отчество (основного и резервного состава)
	Место работы, должность и служебный телефон
	Домашний адрес и телефон

	1.
	Начальник пункта сбора
	О
	Закиров Айвар Фридрихович
	Администрация СП Малоязовский сельсовет, глава сельского поселения, тел: 2-90-78
	с. Янгантау, ул. Салавата Юлаева, д.6, кв.1,

 тел: 2-80-55

	2.

	Р
	Зарипова Лиза Рауфовна
	Администрация СП Малоязовский сельсовет, управляющий делами, тел: 2-90-35
	с. Татарский Малояз, ул. Зеленая, д. 5, кв. 1,,

дом: 2-91-00

сот:8 906 374 8005

	3.
	Начальник отделения оповещения
	О
	Зарипова Лиза Рауфовна
	Администрация СП Малоязовский сельсовет, управляющий делами,

тел:2-90-35
	с. Татарский Малояз, ул. Зеленая, д. 5, кв. 1,

дом: 2-91-00

сот:8 906 374 8005

	Р
	Васильев Сергей Петрович
	Администрация СП Малоязовский сельсовет, специалист по молодежной политике,
тел: 2-91-41
	с. Татарский Малояз,
ул. Газовиков, д. 4, кв. 1,
дом: 2-91-16,
сот: 89625431628

	4.
	Технический работник № 1 (отделения оповещения)
	О
	Зарипова Лиза Рауфовна
	Администрация СП Малоязовский сельсовет, управляющий делами, тел:2-90-35
	с. Татарский Малояз,
ул. Зеленая, д. 5, кв. 1,

дом: 2-91-00

сот: 8 906 374 8005

	5.
	Посыльный (Нарочный)
	О
	Багапова Гульшат Рауфовна
	Администрация СП Малоязовский сельсовет, техничка тел: 2-91-41
	с. Татарский Малояз,
ул. Набережная, д. 1,

с: 89625431628

	6.
	Водитель отделения оповещения
	О
	Ишмухаметов Эдуарт Талгатович
	Администрация СП Малоязовский сельсовет, водитель, тел: 2-91-41
	с. Татарский Малояз, ул. Центральная, д. 69, сот:89196018568

	Р
	Губайдуллин Ильдар Гадилович
	МОБУ СОШ № 1 с. Малояз, охранник,

Тел: 2-14-72
	с. Татарский Малояз, ул. Центральная, д. 92

	7.
	Начальник отделения сбора и отправки
	О
	Абганиев Ильдус Гайнуллунович
	ГУП санаторий Янгантау, администратор

	с. Татарский Малояз, ул. Молодежная, д. 3 тел: 2-90-84,

сот: 89603815323

	8.

	Р
	Васильев Сергей Петрович
	Администрация СП Малоязовский сельсовет, специалист по молодежной политике,
тел: 2-90-35
	с. Татарский Малояз, ул.Газовиков,

д. 4, кв. 1

дом: 2-91-16,

сот: 89625431628

	9.
	Технический работник №2
	О
	Абганиев Ильдус Гайнуллунович
	ГУП санаторий Янгантау, администратор

	с. Татарский Малояз, ул. Молодежная, д. 3

тел: 2-90-84

	10.

	Р
	Васильев Сергей Петрович
	Администрация СП Малоязовский сельсовет, специалист по молодежной политике,
тел: 2-91-41
	с. Татарский Малояз, ул. Газовиков, д. 4, кв. 1
дом: 2-91-16,

сот: 89625431628

	11.
	Водитель отделения сбора и отправки (для доставки ГПЗ)
	О
	Ишмухаметов Эдуарт Талгатович
	Администрация СП Малоязовский сельсовет, водитель, тел: 2-91-41
	с. Татарский Малояз, ул. Центральная, д. 69, сот:89196018568

	12.

	Р
	Губайдуллин Ильдар Гадилович
	МОБУ СОШ № 1 с. Малояз, охранник, Тел: 2-14-72
	с. Татарский Малояз,
ул. Центральная, д. 92

	13.
	Сопровождающий
	О
	Зиязов Азат Анварович
	Не работает

	с. Татарский Малояз,
ул. Набережная, д. 17 тел: 2-91-20

	14.

	Р
	Хажиев Рафис Рамилович
	Малоязовский детский сад, охранник,

Тел: 2-91-53
	с. Татарский Малояз, ул. Д. Халикова, д.10

сот: 89872551940

	15. 1
	Участковый милиционер (или его помощник)
	О
	Гайнуллин Фидар Миннигареевич
	Отдел МВД России по Салаватскому району, участковый уполномоченный полиции,

тел: 2-08-12, 2-11-70
	с. Малояз, ул. 60 лет СССР, д. 5,

сот: 8 919 607 69 02

	Р
	Помощник (по согласованию